Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale benedictinum - Cod. Schuttern 3

Schuttern, [2. Hälfte des 15. Jh.]

Canon Missae

[urn:nbn:de:bsz:31-22910](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-22910)

IN R. I.

IN R. I.

N igitur demen
tillime pater per
ihm xpm filiu
tuu dominu no
stru supplices

rogamus ac petimus. ut ac
cepta habeas et benedicas. **H**ec

D **H**ua **H**ec mu **H** nera

Hec sancta **H** sacrificia illi

bata. **I**n primis que tibi of

ferimus pro ecclesia tua sanc

ta catholica, qua pacificare

custodire adunare et regere

digneris toto orbe terrarum.

una cum famulo tuo papa

nostro **R.** et antistite nostro
R. rege nostro **R.** et omni
bus orthodoxis atq; katholi
ce et apostolice fidei cultorib⁹

Memento **conuictorano uiuor**

dn̄e famulorū famularumq;
tuarū **R.** et omnium anim
astancium quorum tibi fides

cognita est et nota **deuocō**

tibi offerunt hoc sacrificium

laudis pro se suis q; omnib⁹

pro redemptione animarum

suarū. pro spe salutis et inco

lomitatis sue. abiq; reddunt

vota sua eterno deo uiuo et ve

+ p quibus tibi offerimus. uel

ro **I**ntra amonē. **C**ommuni
 cantes et memoriam uenerā
 tes **I**n primis gloriose semp
 uirginis **M**arie genitricis
 dei et domini nostri ihu xpi.
Sed et beatorū apostolorū
 ac martirū tuorū **P**e
 tri **P**auli **A**ndree **J**aco
 bi **J**ohannis **C**hrome,
Jacobi **P**hilippi **B**artho
 lomaei **M**atheī **S**ymonis
 et **C**hathae **L**ini **C**leti,
Clementis **S**ixti **C**orne
 lii **C**ypriani **L** Laurenai
Crisogoni **J**ohannis et

Pauli **D**osine et **D**anna
in **E**t omnium sanctorum tuorum
quorum meritis precibusque
concedas. ut in omnibus pro
tectionis tue munus amur
auxilio **P** eundem christum deo no.

Hanc igitur oblationem
servitutis nostre sed et
omnium familie tue **Q**uesu
mus domine ut placatus ac
cipias. diesque nostros in tua
pace dispo **n**as. atque ab
eterna damnatione nos eri
pi. et in electorum tuorum iube
as grege numerari **P** christum.

11

Quam oblatione tu deus
 in omnibus quesumus. **B**e-
 ne **H**iditam. **A**llscrip. **T**ā
Ra. **H**tam. **R**acionabilem
Aceptabilemque facere dig-
 neris, ut nobis cor **T**pus
 et sanguis **H**uis **l**eva manus
in **al**oi fiat dilectissimi filij
 tui dñi nri ihu xpi. **Q**ui pri-
 vidiū quam pateretur. **R**e-
 cepit panem in sanctas ac
 venerabiles manus suas,
 Et elevatis oculis in celum
 ad te deum patrem suū om-
 nipo- tentem, tibi gratias

agens **B**enedixit **H**ic fregit
dedit discipulis suis dicens,
Accipite et manducate ex hoc

omnes **H**oc est enim cor-

pus meum. **S**imili modo
postquam cenatum ē accipiens

et hunc preclarum calicem in
sanctas ac venerabiles ma-

nus suas. Item tibi gratias
agens **B**ene **H**ic dixit dedit
discipulis suis dicens **A**ccipite et bibite ex eo omnes.

Hic est enim calix sanguinis
mei novi et eterni testamenti
mysterium fidei. qui pro vobis

et pro multis effundetur in
remissionem peccatorum.

Hec quoque cum feceritis
in mei memoriam facitis.

Unde et memores domine
uos tu seru sed et plebs
tua sancta xpi filij tu domini
dei nostri. **cu** beate passionis
necnon et ab inferis resurrecti
onis, sed et in celos gloriose
ascensionis offerimus preda
re maiestati tue de tuis donis
ac datis **H**ostiam **+** pura
Hostiam **+** sanctam **H**ostiam
+ immaculatam **P**anie

H sanctum uite eterne. et cali

H oem salutis perpetue,

S upra que propicio ac sereno
vultu respicere digneris et ac
cepta habere sicut accepta habe
re dignatus es munera pueri
tui uisti abel. et sacrificium pa
triarche nostri abrahe. et qd t
bi obtulit summus sacerdos
tuus melchisedech sanctum sa
crificium et immaculatam ho
stiam. **S** upplices te rogamus
omnipotens deus. uite hec p
ferri per manus sancti angeli
tui in sublime altare tuum in

conspectu diuine maiestatis
 tue, ut quotquot **osculetur altare**
 ex hac **altaris** participatio
 ne sacrosanctum filij tui **Cor**
Hpus et san **H**gumen supple
 rimus **O**mini benedic **H**ao
 ne celesti et gratia repleamur.
Peundem xpm dnm nostrum
Memento etiam domine famu
 lorum famularumq; tua
 rum, **omnium** qui nos precesse
 runt cum igno fidei, et dormiit
 in sompno pacis **omnium**
Ipsis **omnium** et om
 nibus in xpo quiescentibus loci

refrigerii lucis et pacis ut indul
gras deprecamur. Deinde xpm

Nobis quoque peccatoribus
famulis tuis de multitu
dine miserationum tuarum spe
candibus partem aliquam et
societatem donare digneris cum
tuis sanctis apostolis et mar
tyribus cum **J**ohanne **S**te
phano **M**atthia **B**arnaba
Ignacio **A**lexandro **M**ar
cellino **P**etro **F**elicitate,
Perpetua **A**gatha **L**ucina
Agna **C**ecilia **A**nastasia
Et cum omnibus sanctis tuis

Intra quorum nos confora
 um non estimator meriti sed
 venie quesumus largitor ad
 mitte **D**xp̄m̄ dom̄m̄ nostrū.

Per quem hec omnia domi
 ne semper bona creas. **S**anc
 ta **H**icas **D**uui **H**cas **B**ene
Hdias et prestas nobis.

Per ip̄ **H**sum **E**t cum ip̄ **H**
 lo **E**t in ip̄ **H**lo est tibi deo pa
 tri omnipotenti in om̄i **H**tate
 spiritus sancti omnis honor
 et gloria **P**er omnia secula
 seculorum **O**remus **P**recep
 tis salutaribus moniti, et di

uina institutione formati au-
demus dicere **P**ater noster q-
es in celis sanctificetur nomen
tuū. adueniat regnū tuum fi-
at uoluntas tua sicut in celo
et in terra **P**anem nostrū
cotidianū da nobis hodie **E**t
dimitte nobis debita nostra si-
cut et nos dimittimus debito-
ribus nostris **E**t ne nos indu-
cas in temptationē **A**men.

Libera nos quesumus domi-
ne ab omnibus malis preteri-
tis presentibus et futuris **E**t in-
tercedente beata et gloriosa sem-

perq[ue] uirgine dei genitricis ma-
ria et beatis apostolis tuis.

Petro et **P**aulo atq[ue] **A**n-
drea cum omnibus sanctis
tuis. **D**ona propitius pacem in
diebus nostris. ut ope mise-
ricordie adiuu. et a peccato su-
mus liberi. et ab omni pertur-
batione securi. **P**er eundem do-
minum nostrum ihesum xpm
filium tuum. qui tecum uiuit
et regnat in unitate spiritus
sancti deus. **P**er omnia secu-
la seculoru[m]. **P**ax do-**+**mini
sit sem-**+**per uobis **+** cum.

Hiat hec cōmixtio corporis
et sanguinis dñi nr̄i ih̄u xp̄i
salus mentis et corporis acci
pienobus nobis in uitam eter
nam amen. **A**gnus dei qui tol
lis peccata mundi miserere uo
bis. **A**gnus dei qui tollis peccā
mundi miserere nobis. **A**gnus
dei qui tollis peccā mūdi dona
nobis pacem. **D**omine ih̄esu
xp̄e qui dixisti apostolis tuis
pacem meam do uobis pacem
relinquo uobis, ne respicias
peccata mea sed fidem ecclesie tue
carniq; secundū uoluntatem

tuanam pacificare custodire adu-
nare digneris Qui uiuis et reg-
nas deus Per omnia secula seculor

Pax tibi et ecclesie sancte dei

Habete uinculu pacis et cari-
tatis ut apti sitis sacrosanctis

mysteris xpi Per xpm dnm nrnm

Domine ihesu xpe fili dei ui-
ui qui ex uoluntate patri

cooperante spiritu sancto per
mortem tuam mundum uiui-

ficasti. libera me queso per hoc
sacrosanctum corpus et sangui-

nem tuum a cunctis iniquitatib⁹
meis et ab vniuersis malis me

is et cogitacionibus pueris.
et fac me tuis semper obedire
mandatis. et a te nunquam me
in perpetuum sepeari permittas
Qui uiuis et regnas deus Per
omnia secula seculor **D**ane
celestem accipiam et nomen do
mini inuocabo **O** domine ihu
xpc non sum dignus ut intres
sub tectum meum sed secundum
magnam tuam misericordiam
saluum me fac et saluus ero quoni
am tu domine laus mea es.
Corpus domini nri ihu xpi
proficiat michi in vitam eter

nam amen **Q**uid retribuā
domino pro omnibus que re
tribuit michi **C**alicem salu
tatis accipiam et nomen dñi
inuocabo **L**audans inuoca
bo dñm et ab inimicis meis
saluus ero **S**anguis domi
ni nr̄i ih̄u xp̄i proficiat michi
in vitam eternam **C**orpus
tuū domine ih̄u xp̄e qđ ego in
dignus sumpsi et calicē quem
potavi adherat uisceribus
meis. et presta ut ibi nulla sit
macula ubi tam pura et sc̄a
intrauerunt sacramēta **I**h̄s xp̄s

Quod ore sumptimus pura
mente capiamus et de munere
temporali fiat nobis remedi
um sempiternum. **V**erbum
caro factum est et habitabit
in nobis, et vidimus gloria
eius gloriam quasi unigeniti
a patre, plenu gratia et veritate.
Lutum fecit dominus ex spu
to et linit oculos meos et a
bi et laui et vidi et credidi deo.
Iam corpus eius corpi meo
sociatu est et sanguis eius or
navit genas meas. **R**ex xpe
dementis. **N**unc dimittis,

Benedicta filia tua domino

Placeat tibi sancta trinitas

hoc obsequium seruitu-
tis mee et presta ut hoc sacri-
ficiam quod oculis tue maiestatis

ego indignus obtuli tibi sit

acceptabile, michi quod et omni-

bus pro quibus illud obtuli

sit te miserante propitiabile

Pro christi domino. *hic oscula altare*

Meritis et precibus istorum et
omnium sanctorum suorum misere-
atur noster omnipotens et mise-
ricors dominus amen.